Augenhilfe Afrika e.V.

Stand 10.01.2016

Augenbhilfe Afrika e.V.
Martinshitte 18

41352 Korschenbroich
Telefon 0171-4156638
Info@Augenbhilfe-Afrika.de

Einnahme-Uberschussrechnung 01.01. - 31.12.2015

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage (SSK)
Spenden (SSK)
Zinsertrage ( DKB)

Summe Einnnahmen

Ausgaben

Unterstlitzungsleistungen Kamerun
Handschleifgerat
Kontofiihrungsgebihren

Kosten Offentlichkeitsarbeit/Flyer
Porto (SSK)

Kosten Internet (SSK)
Zinsabschlagsteuer/Soli (DKB)

Summe Ausgaben

Ergebnis 2015

Bestande:

Bestand 01.01.2015
Ergebnis 2015
Bestand 31.12.2015

darin enthalten:

- Rucklagen fiir Kampagnen Januar-Juli 2016

- Anschaffung optischer Gerate und Transport (z.B. IOL-Master)

- Projekt mobile Optikerwerkstatt

840,00 €
46.268,75 €
20,98 €

47.129,73 €

- 24.071,72 €
- 811,57 €

- 135,24 €
- 919,22 €
- 105,40 €
- 35,88 €
- 552€

26.084,55 €

21.045,18 €

Betrag

42.640,53 €
21.045,18 €

63.685,71 €

20.000,00 €
10.000,00 €
7.500,00 €

37.500,00 €




